1

第１９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年８月１９日（水） １０：００～１１：０５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、倉田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 総合科学教育研究センター教員（英語）の採用について【総務本部】
   総合科学教育研究センター教員（英語）について、役員面接の結果、採用を決定した。

２ ２０年度業務実績に関する県評価委員会の質疑について【企画・広報本部】
   県評価委員会より、２０年度業務実績に関する質疑があり、これに対する各担当本部

の回答について確認し、了承した。

３ プロパー職員採用試験（職務経験者）について【総務本部】
   プロパー職員採用試験（職務経験者）の受験案内について、一部修正の上了承した。

４ 「ストップ・ザ・温暖化あきた県民会議」への参画について【企画・広報本部】
   「ストップ・ザ・温暖化あきた県民会議」の概要について説明があり、本学の参画に

ついて了承した。

５ 「若者会議（ヤングミッション）！行動力 発心！」の後援について【企画・広報本部】
   県生活環境文化部より、若者の行動力発揮推進事業への後援依頼があり、了承した。

６ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】
   第５回教育研究協議会の資料について、確認した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員（機械、電子、建築、経営）の応募状況について【総務本部】
   システム科学技術学部の各学科教員の応募状況について報告があった。

２ 大学院入学者選抜試験の出願状況について【教育本部】
   大学院入学者選抜試験（８月実施）の出願状況について報告があった。

 2

３ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について
【研究・地域貢献本部】
フィールド教育研究センター農産物等（鉢花）の販売に係る名義使用について、報告

があった。

○その他

 ・学内外情勢について確認した。

以 上